
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского музыкального онлайн конкурса семейных коллективов 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края,
приуроченного к празднованию 

Международного Дня семьи «Семья талантливых людей»

В соответствии приказом управления образования и науки администрации 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края №263 от 14.02.2024 «О проведении городского 
музыкального онлайн конкурса семейных коллективов среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края приуроченного к празднованию 
Международного Дня семьи «Семья талантливых людей» (далее Конкурс), был 
проведен Конкурс, в котором приняли участие дошкольные образовательные 
организации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: МДОУ №№34, 36, 53, 67, 69, 83, 107, 126, 140.

Конкурс проходил по 5 номинациям, было представлено 9 конкурсных работ.
На основании результатов итогового протокола, приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по образованию и 

науке администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и 
призеров.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ

№ 13/ ((

г. Сочи



#

город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования
городской округ город-курорт 
Краснодарского края . /
от С(/, О с  № (Ъ <  7

Победители, призёры
городского музыкального онлайн конкурса семейных коллективов среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, 
приуроченного к празднованию Международного Дня семьи 

«Семья талантливых людей»

1.«Патриотическая песня» - песни о Родине; о семье и Родине

Соч

Место СЮ Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 67 «Бьется в тесной печурке 

огонь» «Солнышки» и папа
Котикова Марина Владимировна, 
воспитатель

2. «Семейные посиделки» - народные песни, частушки

Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
I 126 «Семейные частушки» 

«Талантливая семейка»
Фомина Светлана Клавдиевна, 
музыкальный руководитель

2 ~ 1 Ж «Птичьи разговоры» 
«Маленькие звездочки» 

6 лет

Гюлумян Гаянэ Гайковна, 
музыкальный руководитель

3. «Наш маленький оркестр» - семейный оркестр

Место гост Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 «Кадриль»

семья Акопян Алина с мамой 
Анной Сергеевной

Ивлева Кнарик Николаевна, 
музыкальный руководитель

2 ~т ж «Старинный вальс» 
«Семейный квартет»

Дуплинская Лилиана Видадиевна, 
музыкальный руководитель

3 «Два веселых гуся» ансамбль 
семьи Шемякиных 

«Весельчаки»

Гронская Тамара Владимировна 
музыкальный руководитель

4. «Танцующая семья» - танцевальные номера различных жанров
М есто пзсг Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

~Т~ 107 Национальный танец 
семья Хачатрян 
Ашот и София

Екатерина Алексеевна Фалина- 
Яковенко,
музыкальный руководитель



2 Вальс Гладуша Наталья Викторовна,
группа№11 (мамы и дети), воспитатель

6 лет

5. «Две звезды» - ребенок и взрослый; двое детей, двое взрослых
Место п х г Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

~ 1~ 34 «Есть мама у котёнка» Нефёдова Марианна Степановна, 
воспитатель

Начальник управления



Приложение 2
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края
от < 4  €> & № ( .Ь ^ Ч

Состав жюри
городского музыкального онлайн конкурса семейных коллективов среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, 
приуроченного к празднованию Международного Дня семьи 

«Семья талантливых людей».

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:
- Г оголь Ася Ардашевна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центр развития ребенка -  
детский сад №41 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
- Филонова Светлана Васильевна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида №9 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
- Байкова Маргарита Борисовна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида №9 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
- Меликсетян Сатеник Жораевна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №92 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края;
- Абагян Евгине Рудольфовна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №114 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края;
- Ример Ольга Владимировна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №132 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края.
- Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития ребенка - 
детского сада №28 муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края;



- Наровская Алла Анатольевна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №55 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края.

Начальник управления О. Н. Медведева


